PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  14/09/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0005
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, torna público que não houve interessados em
participar da sessão pública da Tomada de Preços nº 002/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDA-
DE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, regido pela Lei nº
8.666/93. Desta forma, a licitação foi declarada DESERTA.
Fundão/ES, 13 de setembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e
Pesca - SEAG
Processo Nº: 2022-22LWB
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELA-
BORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS, COM SEUS RESPECTIVOS
LICENCIAMENTOS, REFERENTE A ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS PARA FINS AGROPECUÁRIOS NOS
MUNICÍPIOS DE JERÔNIMO MONTEIRO E SÃO MATEUS, NO ESTA-
DO DO ESPÍRITO SANTO
Valor estimado: R$ 575.394,90 (quinhentos e setenta e cinco mil,
trezentos e noventa e quatro reais e noventa centavos)
Abertura da sessão pública: 05/10/2023 às 15:00h
Local de realização da sessão pública: Rua Raimundo Nonato,
nº 116, Forte de São João, Vitória – ES.
O edital está disponível no endereço www.compras.es.gov.br.
Contato: cpl.barragens@seag.es.gov.br e 3636-3666

PAULA GIACOMIN CANI
Presidente da CPL/SEAG

Comissão de Obras e Serviços de Engenharia de Barragens

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00079/2023
Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO /PCES
E-Docs nº: 2023-LR4SK
Objeto: Aquisição de licença de software para utilização de Bibliote-
ca de Virtual (acervo de livros de nível universitário e inclua amplo
acervo na área jurídica e de segurança pública).
Valor Global Estimado: R$ 42.055,40
Acolhimento de propostas: a partir do  dia 15/09/2023 às 14:00 h
até dia 27/09/2023 às 13:55 min
Abertura de propostas: dia 27/09/2023 às 14 h
Abertura da sessão pública: dia 27/09/2023 às 14 h
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o
Edital disponível no endereço www. compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no endere-
çowww.compras.es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 3137-9058.

Marília Brostel Correa Meneghim
Pregoeira /PCES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023
PROCESSO Nº 5005/2023
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanen-
te de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos inte-
ressados o Resultado do Julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS
da licitação referente à Concorrência Nº 003/2023 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA (PAVIMENTAÇÃO, DRENA-
GEM, ILUMINAÇÃO, SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ES-
GOTAMENTO NO SANITÁRIO) DO LOTEAMENTO VISTA LINDA, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresa Classificada: 1º - EMPÍRICA SANENAMENTO E SERVIÇOS
LTDA; 2º - EXATA CONSTRUTORA LTDA; 3º - SINGULAR CONSTRU-
ÇÕS EIRELI e 4º - R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.
Empresa Desclassificada: CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, CONNECT CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA e CONSÓRCIO DESENVOLVE FUNDÃO
composto pelas empresas AWO Participações e Investimentos Ltda
e Circulo Engenharia Ltda.
Empresa Vencedora: EMPÍRICA SANENAMENTO E SERVIÇOS LTDA,
no valor global de R$ 4.554.745,22 (quatro milhões, quinhentos e
cinqüenta e quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte
e dois centavos).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação,
para interposição de recurso, nos termos do §1º do art. 109, da
Lei nº 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 13 de setembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação